Hic referret Concordia, de qua in rubr.

Capitulari habita die tertiadecima Aprilis millesimo sexcentesimo trigesimo nono, Doctor Franciscus Lompari olim Rector Ecclesiae loci de Porrers, Doctor Michael Villanova Rector Parochialis Ecclesiae S. Jacobi praesentis Civitatis, Michael Joannes Sala Beneficiatus in Sede, & in Parochiali S. Crucis, Marcus Antonius Forteza Beneficiatus in Parochiali in Ecclesia S. Michaelis electi, mediante resolutione habita die duodecima Septembris millesimo sexcentesimo trigesimo sexto in Congregatione eadem die celebrata de licentia Illustrissimi, ac Reverendissimi Domini Don Fratris Joannis de Santander Episcopi tunc Majoricen. quae quidem resolutio Congregationis in actis penes Notarium infra scriptum, & in Ecclesiastica Curia reconditis reperitur, ex una, & ex alia Nos Frater Antonius Rubi Ordinis Praedicatorum S. Theologiae Magister, & Frater Julianus Ginard. Ordinis S. Francisci de Observantia Lector Jubilatus, Pater Provinciae, ac S. Inquisitionis Qualificator, habentes ad infra scripta commissionem, & specialem potestatem; ille pro omnibus Monasteriis Ordinis S. Dominici, hic pro Conventibus totius Provinciae, & Hospitalis S. Antonii Viennen. necnon Monasteriorum B. Mariae Carmelitarum, & omnium Ordinis S. Augustini, Sanctissimae Trinitatis, ac S. Catharinae ejusdem Ordinis, B. Mariae de Mercede, & omnium Ordinis Minorum S. Francisci de Paula, ut constat Instrumentis publicis receptis die decimo sexto Decembris 1643. & die 8. Junii 1644. per discretum Jacobum Pujol Notarium publicum, de quibus ego Notarius infra scriptus fidem facio, scientes, & attendentes inter Curatos, & Clericos Seclares, ex una, & Regulares ex alia partibus motas fuisse varias lites, tam super forma sepeliendi Cadavera Defunctorum, quam etiam super solutione quartae funeralis, & ad instandam resolutionem praedictarum litium ab utraque parte fuisse missos Syndicos, & Procuratores, qui Romae coram Sacris Congregationibus Cardinalium comparerent, & ad illorum instantiam motas fuisse sequentes controversias.

Contentio Parochiarum adversus Regulares.

§.3. In primis contendebant Parochi inhibendum esse Regularibus, ne procederent amplius ad sepulturam in casibus sibi permisis per se ipsos tantum processionaliter Cruce elevata, sed cum interventu Parochi, vel eo prius convocato; Allegantes Decretum Sacrae Congregationis Regularium de anno 1604.

Allegatio Regularium adversus Parochos.

§.4. Sed Regulares contra allegabant pacta, & conventiones de sepeliendo per se ipsos tantum, & ingrediendi Parochias ac levanda Cadavera Cruce elevata, & processionaliter, dicentes se non esse sub regula, sed potius sub exceptione Decreti Concilii Lateranensis sub Leone X. pro cuius observatione emanatum fuit dictum Decretum Sacrae Congregationis, sibi quae etiam suffragari consuetudinem immemorem Bull. Rom. Tom. VI. Par. III.

rabilem, & quod stabat pro Regularibus relatio Illustrissimi, & Reverendissimi Episcopi Majoricensis ex commissione S. Congregationis Regularium, & allegabatur Breve PP. Pii V. super confirmat. consuetudinis praedictae, & pactorum, & conventionum datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris die 24. Februarii 1567. quod incipit: *Eaque concordia*, juncta praesertim ejusdem Brevis observantia. Dicebatur enim per subsecutam observantiam insurgere ejusdem Brevis indubitata justificationem, qua justificatione supposita, non posse dubitari de veritate narratorum in eodem Brevis, & illorum probatione. Sed S. Congregatio praedicta auditis partibus, & allegatis hinc inde ponderatis die 19. Junii anni 1643. fuit in voto, quod partes plenius jura sua deducant in eadem S. Congregatione, & mandavit interim nihil innovari, & juxta hujusmodi Decretum Episcopo praefato literas dedit.

§.5. Aliae controversiae agebantur in S. Congregatione Eminentissimorum Interpretum Sacri Concilii Tridentini. Prima. An dicti Regulares teneantur solvere integram quartam funeralium Parochis. Secunda. De quibus solvi debeat quarta praedicta. Parochi pro se allegabant, *Clement. Dudum, de Sepultur.* §. Verum, & Concordiam quandam de anno 1339. initam, ut ipsi asserbant, inter ipsos Parochos, & Fratres Dominicanos Conventus S. Dominici hujus Civitatis, in qua Concordia Dominici promittebant solvere dictam quartam funeralem juxta praescriptum Constitutionis Bonifacii Papae Octavi incipien. *Super Cathedralam*, necnon quandam, ut asserbant, Constitutionem ejusdem Bonifacii Octavi de anno millesimo ducentesimo nonagesimo tertio, quae incipit: *Olim gravibus*, datum Avinioni, siue melius Anagnini, Pontificatus sui anno octavo in favorem Parochorum contra Regulares SS. Dominici, & Francisci praefatae Civitatis pro observantia alterius Constitutionis incipien. *Super Cathedralam*, in d. *Clem. Dudum, de Sepulcr.* insertae, quam etiam asserbant confirmasse Clementem Papam Sextum per quandam aliam Constitutionem insertam in alia asserita Constitutione Clementis Papae Septimi, Data Avinioni quinto Kalendas Augusti, Pontificatus sui Anno duodecimo, quae incipit: *Tenore quorundam*; Regulares vero allegabant consuetudinem legitimam restringentem d. *Clem. Dudum*, ad sola funeralia, & etiam patentissima privilegia exemptionis a dicta solutione quartae, cum derogatione expressa dictarum Constitutionum: *Dudum, de Sepulcr.* Viennen. Concilii, & *Super Cathedralam* Bonifacii praedicti, necnon concordiarum, etiam auctoritate Apostolica, juramento, vel qualibet alia firmitate roboratarum; tandem se esse in legitima possessione, & consuetudine solvendi tantum quartam partem cerarum interstitiorum, respectu Monasteriorum, K 2

Aliae inter praefatos controversiae resoluuntur.

S. Cong. Car-
dinalium Sa-
crae Conc. Tri-
dentini prædi-
ctis controver-
sis resp. ad det.

rum solventium; respectu vero aliorum, scilicet a quadraginta annis citra confirmationem Concilii Tridentini ædificatorum, nihil omnino solvere.

§. 6. Super quibus, auditis partibus Sacra Congregatio respondit. Ad primum Regulares præfatos teneri solvere juxta præscriptum Clem. Dudum, de Sepult. §. Verum. Ad secundum. Teneri solvere ex his, que disponuntur in dicta Clem. nisi concurrat legitima consuetudo ad favorem ipsorum solvendi solummodo quartam partem ex interstitiis tantum, seu ex alia particulari re. Quod Decretum, instantibus Regularibus prædictis suspensum fuit, quia Regulares petebant a dicta Sacra Congregatione, utrum prædictum Decretum loqueretur de omnibus Monasteriis indiscriminatum, scilicet, tam de his, que sunt ædificata a quadraginta annis ante confirmationem Tridentini, & sunt in consuetudine solvendi tantum quartam partem ex interstitiis, quam de aliis ædificatis a quadraginta annis citra confirmationem Tridentini. Asserebant etiam dicti Regulares pro se habere valida, & patentissima privilegia exemptionis dicta Monasteria ædificata a quadraginta annis citra dictam confirmationem Concilii a solutione quartæ, & quintæ funeralium. Tertia controversia. An filii impuberes, dum alibi sepulchra majorum non extant, debeant sepeliri in eorum propria Parochiali Ecclesia. Respondit S. Congregatio, filios impuberes, si non extant sepulchra majorum, sepeliendos esse in propria Parochiali Ecclesia. Quarta, An mater pro filiis impuberibus possit eligere sepulturam. Respondit Sacra Congreg. Non licere matribus eligere sepulturam pro filiis impuberibus, cessante legitima consuetudine. Quinta. An liceat Regularibus sepelire in suis Ecclesiis Confratres laicos, qui sepulturam non elegerunt. Respondit S. Congregatio. Confratres laicos, si non præcedat eorum electio sepulture, sepeliendos esse in eorum propria Parochiali Ecclesia.

Sum. Pontifex consilio
fidemur jux-
ta inter Cle-
ricum seculares,
& regularem.

§. 7. Attendentes Nos prædicti Electi tam Admod. Illustris. Capituli, Curatorum, & Clericorum secularium, quam Regularium inter præfatos utriusque partis Syndicos, & Procuratores in Romana Curia, ad obviandum jurgiis, sedandum scandala, & excusandum sumptus, qui ex longissimis litium, & dubiorum anfractibus sperabantur, de consilio præstantissimorum Romanæ Curie Advocatorum, ac intervenientibus ad id Eminentiss. DD. Card. Casarino Pontenti, Illustrissimoque D. Francisco Pauluccio Congregationis Concilii Secretario, & Perillustribus DD. Armino Riccio, & Stephano Fabretto Juris utriusque Doctoribus, ac utriusque causæ Procuratoribus, illo pro parte Parochorum, hoc pro parte Regularium, de consensu R. D. Marci Antonii Forteza causam pro dictis Parochis in Romana Curia agentis, & Admodum R. P. Fratris Benedicti Ferrer Sacre Theologie Magistris, ac S. Inquisitio-

nis Qualificatoris Ord. Prædicator. Agentis pro Dominicani, & R. P. Fratris Joan. Baptistæ Mestre Ord. S. Francisci S. Theologie Lectoris Agentis pro cæteris Regularibus dictæ Diocesis, actum fuisse de concordia prædictarum litium, & Nos, habitis quamplurimis colloquiis, sæpe sæpius rebus mature consideratis, & perpensis, in unam convenisse Concordiam, que proposita fuit Congregationi habitæ die 28. Aprilis anni currentis, in qua assisterunt Admodum Illustris Capitulum Ecclesiæ Cathedralis, & omnes Curati, ac Syndici omnium Communitatum Ecclesiarum secularium præsentis Insulæ, in qua Congregatione fuit pro majori parte approbata prædicta Concordia, & commissum Nobis prædictis Electis Capituli, Curatorum, & Clericorum secularium, ut pro parte totius Cleri illam admitteremus, ut de dicta approbatione, & commissione constet in actis celebrationis dictæ Congregationis penes Notarium infra scriptum, & in Ecclesiastica Curia reconditis: Scientes etiam eandem potestatem Nobis attributam fuisse a Præposito, & Communitate Clericorum secularium loci de Civitadella Insulæ Minoricæ. Instrumento publico mediante recepto die 2. Maii anni currentis per Joannem Company Notarium publicum, de quo ego Notarius infra scriptus fidem facio; sit expresse declarantes, quod in hac Concordia comprehenduntur Parochi, & Clerici locorum de Mahò, & Layor Insulæ Majoricæ. si infra quatuor menses, penes Notarium infra scriptum, eam ratam habuerint. Nos etiam prædicti Regularium Electi utentes facultatibus Nobis attributis, ut supra, constitemur inter Nos partes prædictas, & nominibus supra expressis devotum fuisse ad concordiam præfatarum litium in modum sequentem.

Forma concordie.

§. 8. Respectu causæ convocationis Parochi, que agebatur in S. Congregatione Regularium, concordatum fuit: Quod omnes Regulares possint per se ipsos tantum absque interventu Parochi, atque Clericorum secularium processionaliter Cruce elevata incidere, & Parochis non vocatis, nec requisitis eorum Parochias ingredi, indeque ad sua Monasteria levare, & efferre corpora Defunctorum, qui apud ipsos Regulares elegerint sepeliri, prout hætenus consuetum fuit; atque adeo in hoc nihil esse innovandum, exceptis Regularibus sex Conventuum, scilicet Ord. Prædicatorum S. Dominici locorum de Monacor, Pollensa, & Inca, ac Minorum S. Francisci de Petra, S. Augustini de Falantig, & Minorum S. Francisci de Paula de Campos, qui juxta pacta in limine foundationis non possunt absque interventu Parochi, & Cleri exire ad supra dicta; & in sex prædictis locis, & si in aliis extrahanc Civitatem fuerint vocati Parochus, & Clerus secularis ad associanda cadavera in Ecclesiis Regularium sepelienda, Regulares adeant Ecclesiam Parochialem, siatque processio sicut in Cathedrali in funeribus